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گروه علمی و آموزشی- پیشرانه 
ســی ال ئی53 به نســل دوم اســتارتر 
ژنراتور مرسدس نیز مجهز شده که یک 
بخش حیاتی برای خودروها با سیستم 
هیبرید ملایم 48 ولتی محســوب می 
شــود. در محور جلو از ترمزهای 14.6 
اینچی با کالیپر 4 پیســتونی و در محور 
عقب از 14.2 اینچی با گیره شناور تک 
پیســتونه استفاده شده است.اوائل سال 
جاری میلادی بود که مرســدس سی 
کلاس و ئی کلاس کوپه را ترکیب کرد 
تا یک خودرو جدید با نام ســی ال ئی 
متولد شــود. در همین راستا و به تازگی 
محصول پرفورمنس کلاس سی ال ئی 
با نام کامل مرســدس بنز آ ام گ سی ال 
ئی53 معرفی شده است که سال 2024 
در بازار آمریکا به فروش خواهد رسید.

ســی ال ئی53 یک مرسدس چانکی یا 
عضلانی اســت که در محفظه موتور 
خود میزبان پیشرانه 3 لیتری 6 سیلندر 
ام265ام مجهز به ســامانه توربوشارژ 
شده تا 443 اسب بخار خروجی و 560  
نیوتن متر گشتاور را در اختیار مجموعه 
قرار دهد. البته این مرسدس به فناوری 

اوربوست نیز مجهز است که برای یک 
شروع طوفانی و مدت 12 ثانیه می تواند 
گشتاور 601 نیوتن متری را ارائه دهد.

مرســدس بنز می گوید، سی ال ئی53 
با لوگــوی آ ام گ می تواند طی 4 ثانیه 
از حالــت توقف کامل به ســرعت 96 
کیلومتر برســاعت دست یابد. بیشینه 
سرعت نیز به طور الکترونیکی روی 249 
کیلومتر برساعت محدود شده است.این 
پیشرانه تغییرات زیادی در جزئیات مانند 
پیستون ها، اگزوز، پاشش سوخت و... 
شده است. میزان بوست توربوشارژ نیز 
به 22 پی اس آی افزایش یافته اســت. 
این پیشرانه به نسل دوم استارتر ژنراتور 

مرسدس نیز مجهز شده که یک بخش 
حیاتی برای خودروها با سیستم هیبرید 
ملایم 48 ولتی محســوب می شــود. 
سامانه فورمتیک پلاس اختصاصی آ ام 
گ نیــز در وضعیت فعال قرار دارد. در 
محــور جلو از ترمزهای 14.6 اینچی با 
کالیپر 4 پیســتونی و در محور عقب از 
14.2 اینچی با گیره شناور تک پیستونه 

استفاده شده است. 
فرمــان پذیری محــور عقب نیز 
به عنوان آپشــن استاندارد این خودرو 
در نظر گرفته شــده است. چرخ های 
عقــب امکان چرخــش 2.5 درجه ای 
در جهت مخالف چــرخ های جلو تا 

سرعت 96 کیلومتر برساعت را دارند. 
در سرعت بالای 96 کیلومتر برساعت 
چرخ های عقب در موازات چرخ های 
جلو قرار می گیرند تا پایداری بیشتری 
برای خودرو تضمین شــود.در قسمت 
هــای مختلف بدنه مانند دماغه و عقب 
بروزرســانی های جذاب مرسدس را 
مشــاهده می کنیم که ظاهری خشن و 
جنگنده را به سی ال ئی53 آورده اند. به 
این فرمول رنگ مات بدنه را نیز اضافه 
کنید تا همه چیز تمام شود.رینگ های 
اســتاندارد در اندازه 19 اینچی ارائه می 
شــوند اما مشتریان در حالت آپشن می 
تواننــد نمونه 20 اینچــی را به خودرو 
اضافه کنند.اســپویلر عقب، دیفیوزر 
عقب و پیکج فیبرکربن از دیگر جزئیات 
آپشن آ ام گ برای سی ال ئی53 هستند.

در فضای کابین امضا مرســدس بنز را 
مشاهده می کنیم که در مدل های قبلی 
نیز حضور داشــته اند. نمایشگر 12.3 
اینچی اطلاعات کیلومتر، نمایشــگر 
11.9  اینچی تنظیمات سیستم رگرمی، 
پوشش میکروفایبر با جزئیات قرمز در 
قســمت های مختلف، پوشش چرم 
آپشن، صندلی های اسپرت و... از دیگر 

امکانات کابین هستند.

گروه علمی و آموزشی- انستیتو 
کشاورزی شهری تحت نظارت آکادمی 
علوم کشــاورزی چین این مزرعه 20 
طبقه ای را ســاخته است. در این مزرعه 
از فنــاوری ها و الگوریم ها برای رصد، 
تحلیل و انطباق متغیرهای کلیدی زیست 
محیطــی با مزرعه عمودی به کار گرفته 
اســت.به طور معمول مزارع عمودی 
روشی نوین و نویدبخش برای برطرف 
کردن چالش های صنعت کشــاورزی 
به حســاب می آیند. باکمک این مزارع 
می توان محصولات کشــاورزی را در 
طبقاتی که روی هم ســوار می شوند، 
کشــت کرد و به این ترتیب استفاده از 
فضــای عمودی را به حداکثر رســاند.

چنین راه حلی به خصوص برای مناطق 
شــهری کارآمد اســت که مقدار زمین 
محدود اســت. همچنین پتانسیل تولید 
محصول در مزارع عمودی بسیار بیشتر 

از روش سنتی افقی روی زمین است اما 
در عوض در این روش چالش دستیابی 
به مقدار کافی خورشید و آب نیز وجود 
دارد.محققان در انستیتو کشاورزی برای 
توســعه مزرعه از ربات هایی استفاده 
کردند که می توانند رشد کنند و محصول 
کاهو را در 35 روز برداشت کردند. دلیل 
این امر نیز سیستم کنترل مبتنی بر هوش 
مصنوعی است سیستم مذکور فناوری 
های پیشــرفته و الگوریتم هایی برای 
رصد، تحلیل و انطباق متغیرهای کلیدی 
زیستی را در واحدهای کشت عمودی، 
کنترل می کند. همچنین واحد کشاورزی 
مذکور فرمول های نوردهی پیشرفته را به 
کار می گیرد که کارآمدی نور را ارتقا می 
دهد و چالش های مرتبط با کم نوری و 
مصرف انرژی زیاد را برطرف می کند.
وانگ سن محقق انســتیتو کشاورزی 
شــهری در این باره مــی گوید: ما می 

توانیم مقادیر مختلفی از نور قرمز، آبی، 
زرد و نورهای فرابنفش و مادون ســرخ 
را در مراحــل مختلــف چرخه حیات 
گیاه ترکیب کنیم. مــا مخزنی از 1300 
ترکیــب نوری برای پــرورش ۷2 نوع 
محصول کشاورزی ساخته ایم.سیستم 
کشــاورزی می تواند سالانه بیش از 10 
بار سبزیجات تولید کند و از سوی دیگر 
اســتفاده کارآمد و مفید از مین و حفظ 
منابع را بهبود می بخشد.محققان هنوز 
تفاوت چشــمگیری بین ســبزیجات 

پرورش یافته در آزمایشــگاه و مزرعه 
هــای روی زمین نیافته اند. مزرعه های 
سرپوشیده توانایی تولید سریع تر گیاهان 
را دارند و برای مناطق شهری و صحراها 
ایده آل هســتند. علاوه بــر آن مزارع به 
عنوان یک شتاب دهنده کشت به کار می 
روند و مدت زمان کشــت گندم، پنبه و 
دانه سویا را حدود 50 درصد کاهش می 
دهند. محققان مشغول مذاکره با شرکت 
ها هستند تا فناوری کشاورزی عمودی 

خود را تجاری کنند.

سی ال ئی53 ؛ این مرسدس از ترکیب کلاس C و E متولد شده است!

مزرعه عمودی ۲۰ طبقه در چین رونمایی شد

گروه علمی و آموزشــی- زدر 
راســتای اجرای مصوبه »سیاســت ها 
و ضوابط کیفیت بخشــی دانشــگاه 
فرهنگیــان« شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگی، از سال 1403 برای نخستین 
بار پذیرش دانشــجو ـ معلم از مسیری 
مجزا از کنکور سراسری یعنی از طریق 
آزمون »تربیت معلم« انجام می شــود و 
هدف از آن، پذیرش دانشجوی متعهد 
خدمــت به  وزارت آموزش و پرورش 
متناسب با مبانی و ارزش های اسلامی 
عنوان شده اســت.البته یکی از دلایل 
برگزاری کنکور مجــزا برای ورود به 
دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید 
رجایــی را نیز می تــوان دادن فرصت 
کافی به آموزش و پرورش برای انجام 
و اتمام به موقع ارزیابی تکمیلی و انجام 
مصاحبــه و گزینش داوطلبان پذیرفته 
شــده اولیه در این دو دانشگاه، پیش از 
آغاز سال تحصیلی مهرماه دانشجویان 
دانســت. کما اینکه امسال دانشجویان 
جدید الورود دانشگاه ها ترم مهرماه را 
با تاخیر آغاز کردند چراکه نتایج نهایی 
پذیرفته شدگان دانشگاه های فرهنگیان 
و تربیــت دبیر شــهید رجایی به دلیل 

طول کشــیدن فرآیند ارزیابی تکمیلی 
دیر هنگام اعلام شد. برخلاف کنکور 
سراســری که دو نوبت در سال برگزار 
می شــود، کنکور »تربیت معلم« فقط 
یک نوبت در هر ســال برگزار می شود 
و از ایــن رو داوطلبان متقاضی ورود به 
دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید 
رجایی فقط یک بار فرصت شــرکت 
در آزمون اختصاصــی »تربیت معلم« 
را برای معلم شــدن دارند. این آزمون 
همزمان با نوبت اول کنکور سراسری 
در تاریخ ششم و هفتم اردیبهشت 1403 
برگزار می شود .در همین راستا در جلسه 
کنکور به داوطلبانی که به جز یکی از سه 
رشــته اصلی ریاضی، تجربی و انسانی 
در کنکور »تربیــت معلم« نیز ثبت نام 
کرده بودند؛ علاوه بر دفترچه سوالات 
یکی از سه رشته اصلی یاد شده کنکور 
سراسری، دفترچه ای جداگانه حاوی 
سوالات مربوط به کنکور »تربیت دبیر« 
داده می شود. یعنی بلافاصله پس از اتمام 
وقت پاسخ به سوالات دفترچه کنکور 
سراسری، دفترچه کنکور تربیت معلم 

در اختیار داوطلب قرار داده می شود. 
در واقع داوطلبان علاوه بر ثبت نام 
برای شرکت در کنکور سراسری یکی 
از سه رشــته اصلی ریاضی، تجربی و 

انسانی و نیز شرکت در کنکور یک رشته 
شناور )هنر یا زبان(، می توانند در کنکور 
تربیت معلم نیز ثبت نام کنند  و یا حتی 
فقط به تنهایی شرکت در کنکور تربیت 

معلم را انتخاب و در آن ثبت نام کنند.
در چنیــن شــرایطی داوطلبانی 
کــه در زمان ثبت نام نوبت اول کنکور 
سراسری سال 1403، نوع آزمون خود 
را »فقــط متقاضی شــرکت در آزمون 
اختصاصی پذیرش دانشــجو – معلم 
هســتم« انتخاب می کنند، در صورت 
قبولی و یا عدم قبولی در کنکور »تربیت 
معلم«، حق انتخاب رشته در رشته های 
تحصیلی آزمون سراسری سال 1403 
را ندارند، چراکه نتایج این آزمون صرفا 
برای انتخاب رشته در دانشگاه فرهنگیان 
و تربیت دبیر شهید رجایی معتبر است 
و افراد نمی تواند بر حسب نتایج کنکور 
»تربیت معلم« انتخاب رشــته کنکور 

سراسری انجام دهند.
کنکور »تربیت معلم« شامل 
دو بخش یعنی ســوالات کتبی 
کنکــور و شــرکت در ارزیابی 

تکمیلی و مصاحبه می شود
کنکور تربیت معلم دو مرحله ای 
اســت و شامل یک بخش آزمون کتبی 
و یک بخش ارزیابی تکمیلی می شود. 

به این معنــا که افراد در صورت قبولی 
در آزمون کتبی برای ارزیابی تکمیلی، 
انجام مصاحبه، انجام گزینش و احراز 
صلاحیت اشــتغال در حرفه معلمی به 
صــورت چند برابر ظرفیت فراخوانده 
می شــوند و در صورت قبولی در این 
ارزیابــی تکمیلی می توانند برای معلم 
شدن به دانشــگاه فرهنگیان و تربیت 
دبیر شــهید رجایی راه یابند.داوطلبان 
می توانند یکی از پنج رشــته تجربی، 
ریاضی، انســانی، هنر یــا زبان را برای 
شرکت در کنکور تربیت معلم انتخاب 
کنند. کنکور کتبی تربیت معلم نیز خود 
شامل دو بخش می شود که یک بخش 
آن معطوف به سوالات چهارگزینه ای 
علمی درباره دروس یکی از پنج رشته 
انتخابی داوطلب می شود و بخش دیگر 
معطوف به ســوالات چهارگزینه ای با 
دو عنوان »هوش و اســتعداد معلمی« و 
»تعلیم و تربیت اســلامی« در راستای 
ارزیابی شایستگی های معلمی داوطلب 
می شــود.ضرایب دروس رشــته های 
مختلف اعم از ریاضی، تجربی، انسانی، 
هنــر و زبان در کنکــور »تربیت معلم« 
همانند ضرایب دروس این رشته ها در 
کنکور سراسری است اما ضرایب مواد 
امتحانی ویژه  دفترچه آزمون اختصاصی 
تربیت معلم متفاوت است و »هوش و 
اســتعداد معلمی« با ضریب 3، »تعلیم 
و تربیت اســلامی« با ضریب 2 در نظر 
گرفته شده است که طبق اعلام سازمان 
ســنجش باید عنوان و مــواد و منابع 
امتحانی برای »هوش و استعداد معلمی« 
و »تعلیم و تربیت اســلامی« تا پنج روز 
دیگــر یعنی تا تاریخ 20 آذر از ســوی 

وزارت آموش و پرورش اعلام شود.
ســهم ۵۰ درصدی ســابقه 
تحصیلی و ۲۵ درصدی ارزیابی 

تکمیلی در کنکور »تربیت معلم«
برای سال 1403 سابقه تحصیلی 
که در قبولی در دانشگاه ترتیب اثر داده 
می شود شامل نمرات پایه دوازدهم و با 
سهم 50 درصد تاثیر قطعی است و همه 
داوطلبان باید برای ورود به دانشگاه ها 
سابقه تحصیلی برای خود در رشته ای 
که می خواهند در آن کنکور دهند، تولید 
کنند. از سال جاری به بعد تولید سابقه 
تحصیلی فقط در خردادماه امکان پذیر 
اســت و شرکت در امتحانات دی ماه و 
شهریور ماه جزو سابقه تحصیلی و ترمیم 
نمره برای داوطلبان کنکوری محسوب 
نمی شود.بنابراین داوطلبان فاقد سابقه 
تحصیلی که خواهان شرکت در کنکور 
1403 هســتند حتما باید با شــرکت 
در امتحانات نهایی خــرداد ماه 1402 
متناسب با رشته ای که می خواهند در آن 

کنکور دهند، ســابقه تحصیلی را برای 
خود ایجاد کنند. سهم سابقه تحصیلی 
در کنکور 1403 تربیت معلم نیز همانند 
کنکور سراســری، 50 درصد اســت. 
همچنین آزمون اختصاصی ســوالات 
کنکور تربیت معلم سهم 25 درصدی 
و پس از برگزاری کنکور کتبی ارزیابی 
تکمیلی داوطلب اعم از انجام مصاحبه 
و گزینش و... ســهم 25 درصدی برای 

قبولی در کنکور تربیت معلم دارد.
درصــدی   ۳۵ ســهم 
شایســتگی های معلمــی برای 
قبولی در کنکور »تربیت معلم« و 

ورود به دانشگاه فرهنگیان
از آنجا که دفترچه سوالات کنکور 

تربیت معلم شامل دو بخش، یک بخش 
مربوط به ســوالات علمی و متناسب 
با یکی از پنج رشــته تحصیلی تجربی، 
ریاضی، انســانی، هنر و زبان و بخش 
دیگر مربوط به شایستگی های مورد نیاز 
برای معلمی اعم از »هوش و اســتعداد 
معلمی« و »تعلیم و تربیت اســلامی« 
می شود؛ ســهم 25 درصدی سوالات 
کنکور تربیت معلم نیز در این دو بخش 
تقسیم شده است. به طوری که سوالات 
چهارگزینه دفترچه کنکور تربیت معلم 
کــه معطوف به یکی از پنج رشــته یاد 
شــده می شود، ســهم 15 درصدی و 
ســوالات مربوط به شایستگی معلمی 
ســهم 10 درصدی  دارد و مجموعا هر 
دو بخش سهم 25 درصدی برای قبولی 
فرد در دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر 
شهید رجایی خواهند داشت. بنابراین 
می توان گفت در مجموع ســهم احراز 
شایستگی های معلمی داوطلبان برای 
ورود به دانشگاه فرهنگیان که بخشی از 
آن در کنکور کتبی تربیت معلم و بخشی 
دیگر در ارزیابی تکمیلی مورد سنجش 
قرار می گیرد، 35 درصد است. درواقع 
گزینش نهایــی داوطلبان با معیارهای 
نمره آزمــون اختصاصی تربیت معلم 
)اعم از ســوالات علمی و ســوالات 
مربــوط به شایســتگی معلمی(، نمره 
کل ســوابق تحصیلی داوطلب و نمره 

ارزیابی تکمیلی انجام می شود.
چرا ملاک فراخوان چند برابر 
ظرفیت داوطلبان برای شرکت در 
ارزیابی تکمیلی سابقه تحصیلی 

نیست؟

از ســوی دیگر با توجه به اینکه 
سابقه تحصیلی دانش آموزان داوطلب 
کنکــور در تیرماه 1403 و پس از موعد 
مقرر برای فراخوان پذیرفته شدگان اولیه 
کنکور تربیت معلم به منظور شرکت در 
ارزیابی تکمیلی یعنی انجام مصاحبه، 
گزینش و احــراز صلاحیت های لازم 
برای شغل معلمی آماده می شود، ملاک 
معرفی چندبرابر ظرفیت برای مرحله 
ارزیابی تکمیلی پذیرفته شــدگان اولیه 
این کنکور، منحصرا شــامل 60 درصد 
نمره کل آزمون اختصاصی تربیت معلم 
یا همان سوالات علمی کنکور تربیت 
معلم و 40 درصد نمره کل ســوالات 
معطوف به »هوش و استعداد معلمی« 

و »تعلیم و تربیت اسلامی« در دفترچه 
کنکور تربیت معلم می شــود.بنابراین 
داوطلبانی که در مرحله اول و بر اساس 
ســوالات دفترچه کنکور تربیت معلم 
پذیرفته شــوند، باید حتما در ارزیابی 
تکمیلی شــرکت کــرده و در صورت 
قبولی در این ارزیابی به عنوان پذیرفته 
شده نهایی شناخته می شوند. ارزیابی 
تکمیلی شامل انجام مصاحبه، گزینش 
و احراز صلاحیت داوطلبان برای شغل 

معلمی می شود.
آغــاز ارزیابــی تکمیلــی 
داوطلبان کنکــور تربیت معلم 

۱۴۰۳ از نیمه اول دی ماه امسال
ارزیابــی داوطلبان کنکور تربیت 
معلم 1403 نیز از نیمه اول دی ماه سال 
1402 آغاز می شود و افراد در دو بخش 
شایســتگی های عمومی و تخصصی 
ارزیابی می شــوند. در صورت قبولی 
و ورود بــه دانشــگاه فرهنگیان نتیجه 
این ارزیابی تکمیلی تا دو ســال معتبر 
است اما به طور کلی ارزیابی شایستگی 
معلمی توسط وزارت وزارت آموزش 
و پرورش در طول سال برگزار می شود.

از آنجا که ارزیابی تکمیلی داوطلبان 
از نیمه اول دی ماه سال جاری آغاز می 
شــود، در صورتی که داوطلب در این 
ارزیابی شایســتگی معلمان شــرکت 
نکرده باشــد، امکان شــرکت وی در 
ارزیابی جدید پس از اعلام داوطلبان به 
میزان چندبرابر ظرفیت، فراهم می شود.  
در صورت عدم قبولی افراد در کنکور 
تربیت معلم نیز، نتایج ارزیابی تکمیلی 
آنها به جز ارزیابی گزینش، تا پایان زمان 

اعلام نتایج آزمون سال آتی معتبر است 
و داوطلــب می تواند در آزمون ســال 
آینده نیز از نتایج ارزیابی تکمیلی امسال 
خود بهره مند شود و اینگونه در صورت 
تمایل از تکرار ارزیابی تکمیلی به جز 
ارزیابی گزینــش، برای کنکور تربیت 

معلم سال آینده معاف می شود.
انتشــار دفترچــه انتخاب 
رشــته و آغاز فرآینــد انتخاب 
رشته دانشگاه فرهنگیان در دی 

ماه سال جاری
انتخاب رشته تحصیلی دانشگاه 
فرهنگیان برای سال 1403، به صورت 
مجزا از کنکور سراســری و در اواخر 
دی مــاه 1402 از طریــق درگاه اطلاع 

رسانی سازمان سنجش انجام می شود 
و شــرایط و ضوابط و ظرفیت  پذیرش 
دانشجو معلم در دانشگاه فرهنگیان نیز 
به صورت جداگانه در دفترچه راهنمای 
انتخاب رشــته این دانشگاه در دی ماه 

1402 منتشر می شود.
اعلام نتایــج کنکور تربیت 

معلم در خردادماه ۱۴۰۳
همچنیــن نتایج نهایــی آزمون 
اختصاصی پذیرش دانشــجو معلم در 
ســال 1403 یا همــان کنکور »تربیت 
معلــم «، در خردادماه 1403 یعنی قبل 
از فــرا رســیدن زمان انتخاب رشــته 
شــرکت کنندگان کنکور سراسری که 
در مردادماه اســت، اعلام می شود. از 
این رو به پذیرفته شدگان نهایی کنکور 
»تربیت معلم« کارنامه ای برای انتخاب 
رشــته در کنکور سراســری داده نمی 
شــود و این افراد امکان انتخاب رشته 
در کنکور سراسری را ندارند مگر آنکه 
درخواســت انصراف خود از قبولی در 
دانشگاه فرهنگیان را ارائه دهند.به همین 
منظور بعد از اعلام نتایج نهایی کنکور 
»تربیــت معلم«، مهلت چند روزه ای به 
پذیرفته شــدگان نهایی این آزمون داده 
می شــود تا در صــورت تمایل قبل از 
مهلت مقرر تعیین شده و قبل از صدور 
کارنامه ملاک عمل برای انتخاب رشته 
آزمون سراسری، درخواست انصراف 
خود از قبولی در دانشگاه فرهنگیان را به 
آموزش و پرورش ارائه دهند.در چنین 
شرایطی آموزش و پرورش درخواست 
انصــراف این دســته از داوطلبان را به 
صورت تجمیع شده به سازمان سنجش 

ارسال می کند تا این افراد اجازه انتخاب 
رشته کنکور سراسری را داشته باشند.

گرچه در ابتدا داشتن حداقل معدل کل 
14 )معدل کل پایه های دهم و یازدهم 
و دوازدهم( جزو شــروط اختصاصی 
ورود به دانشــگاه فرهنگیان و تربیت 
دبیر شهید رجایی عنوان شده بود اما این 
شرط از دفترچه راهنمای ثبت نام کنکور 
حذف شــد و داوطلبان می توانند با هر 
معدلی در کنکور تربیت معلم شرکت 
کنند.همچنین در دفترچه ثبت نام کنکور 
قید شده بود که حداکثر سن مجاز برای 
ورود به دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر 
شهید رجایی 22 سال تمام با مبنای اول 
مهر ماه هر ســال تحصیلی، است اما با 
تصویب ســتاد تعلیم و تربیت شرای 
عالی انقلاب فرهنگی این محدودیت 
ســنی دو ســال افزایش پیدا کرد و هم 
اکنون تمامی داوطلبان زیر 24 ســال به 
شــرط آنکه دانشجو شاغل به تحصیل 
در دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی و 
دانشگاه فرهنگیان و یا دانشجوی دارای 
تعهد به دســتگاه های اجرایی کشور و 
بورسیه نباشــند، مدرک کارشناسی و 
بالاتر نداشــته باشند و از اتباع خارجی 
و غیرایرانی نباشند؛ می توانند در کنکور 

تربیت معلم شرکت کنند.
الــزام دانشــجو معلمان به 
کســب گواهینامــه »صلاحیت 
معلمی« با شــرکت و قبولی در 

آزمون جامع
پذیرش دانشــجو در دانشــگاه 
فرهنگیان و تربیت دبیر شــهید رجایی 
از بوم و برای بوم مخصوص متقاضیان 
اســتان اســت اما اولویت پذیرش در 
ســطح اســتان با رعایت شرایط بومی 
انجام می گیرد و دانشجو معلمان ملزم 
به کسب گواهینامه صلاحیت معلمی با 
شرکت و قبولی در آزمون جامع هستند.

داشــتن این گواهینامه شرط هرگونه 
به کار گیری دانشــجو معلمان اســت 
و عدم کســب این گواهینامه در رشته 
تحصیلی و دانشــگاه های وابســته به 
وزارت آموزش و پرورش به منزله عدم 
فراغت از تحصیلی دانشجو محسوب 
می شــود.پیش از این عبدالرسول پور 
عباس، رئیس سازمان سنجش کشور با 
حضور در شبکه خبر سیما اعلام کرده 
بود که در کنکور »تربیت معلم 1403« 
حــدود 31 هزار ظرفیت مطلوب برای 
جذب دانشــجو در دانشگاه فرهنگیان 
داریم و آموزش و پرورش قول مساعد 
داده است که نتایج نهایی آزمون تربیت 
معلم 1403 را اواخر شهریور ماه اعلام 
کند تا ترم تحصیلی دانشجویان به موقع 

و از اول مهر ماه 1403 آغاز شود.

دانش آموزانی که می خواهند معلم شوند بخوانند؛

سهم ۳۵ درصدی »شایستگی معلمی« 
برای قبولی در کنکور »تربیت معلم« 

برای قبولی در کنکور »تربیت معلم« و ورود به دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی، شرکت و قبولی در 
مصاحبه و ارزیابی تکمیلی، سهم ۲۵ درصدی و پاسخ درست به سوالات مربوط به هوش و استعداد معلمی و تعلیم 
و تربیت اسلامی، در آزمون کتبی تربیت معلم، سهم ۱۰ درصدی دارد. بنابراین باید گفت مجموعا احراز »شایستگی 

معلمی« برای ورود به دو دانشگاه یاد شده، سهم ۳۵ درصدی در کنکور تربیت معلم ۱۴۰۳ خواهد داشت.

گرچــه در ابتــدا داشــتن حداقل معــدل کل ۱۴ )معــدل کل پایه های دهــم و یازدهم و 
دوازدهــم( جزو شــروط اختصاصــی ورود به دانشــگاه فرهنگیــان و تربیت دبیر 
شــهید رجایی عنوان شــده بــود اما این شــرط از دفترچه راهنمای ثبــت نام کنکور 
حذف شــد و داوطلبان می تواننــد با هر معدلی در کنکور تربیت معلم شــرکت کنند.
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